[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2017 г.  №  1169
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение об административной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 г. № 1397 (в ред. от 20.01.2012 г. № 78, от 11.02.2013 г. № 361, от 07.11.2016 г. № 1836)
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14.06.2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 23.05.2011 № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комиссий», руководствуясь Уставом Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об административной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 г. № 1397 (в ред. от 20.01.2012 г. № 78, от 11.02.2013 г. № 361, от 07.11.2016 г. № 1836) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 32 Главы 4 Положения «Порядок и сроки рассмотрения административной комиссией дел об административных правонарушениях» исключить.
1.2. Пункт 33 Главы 5 Положения «График заседания административной комиссии» изложить в следующей редакции:

«33. Заседания административной комиссии проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях.»;
1.3.  Пункт 36 Главы 6 Положения «Исполнение постановлений по делу об административном правонарушении» изложить в следующей редакции:
«36. Суммы денежных взысканий (штрафов), установленных Законом Свердловской области от 14.06.2005 года № 52-ОЗ «Об административных
2

правонарушениях на территории Свердловской области», за исключением денежных взысканий (штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых актов
Каменского городского округа, подлежат зачислению в бюджет Свердловской области по нормативу 100 процентов. Суммы денежных взысканий (штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых актов Каменского городского округа подлежат зачислению в бюджет Каменского городского округа по нормативу 100 процентов.»
2. Постановление Главы МО «Каменский городской округ» от 20.01.2012 г. № 78 «О внесении изменений в Положение об Административной комиссии Каменского городского округа», утвержденное постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 года № 1397» считать утратившим силу.
3. Постановление Главы МО «Каменский городской округ» от 11.02.2013 г. № 361 «О внесении изменений в Состав административной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной комиссии Каменского городского округа» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.
Глава городского округа

С.А. Белоусов